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JANUSZ-KORCZAK-SCHULE  ZUSTÄNDIGKEITEN 
  Am Altenberger Kreuz 14     51105 Köln 
Siegburger Straße 445         51105 Köln 

     0221 / 93830040 

     0221 / 88827410 

 112148@schule.nrw.de 
www.kgs-janusz-korczak.de 

Stand 04.06.2024 
 

 Name Kontakt ansprechbar zuständig für 

Schulleitung Schulleiter 
Herr Tiarks 
 

Stellv. Schulleiterin 
Frau Michaelis 

 0221 / 93830040 (Altenberger Kreuz)        

     0221/ 88827410 (Siegburger Straße) 

 112148@schule.nrw.de 

   oder: Schulleitung@112148.nrw.schule 
 

nach Vereinbarung 
Termine über das 
Sekretariat 
 

Leitung der Schule und alle damit zusammenhängenden 
Anliegen, Aufnahme von Schülern, pädagogische 
Fragen, die nicht mit Klassenleitung geklärt werden 
können, Befreiung vom Unterricht, … 
 

Klassenleitungen 
 
 

Klasse 1a 
Frau Knezevic 
 

Klasse 1b 
Frau Eberhard 
 

Klasse 1c 
Herr Penke 

LOGINEO-Messenger oder Dienst-Mail: 
 
 Suzana.Knezevic@112148.nrw.schule 
. 
 Kathrin.Eberhard@112148.nrw.schule 
. 
 Rico.Penke@112148.nrw.schule 

nach Vereinbarung, 
nicht unmittelbar vor 

und während der 
Unterrichtszeit 

Unterricht, Erziehung, Befreiung vom Unterricht innerhalb 
der Schulzeit für maximal einen Tag, Krankmeldungen 
bis spätestens 7.45 Uhr … 

Sekretariat Frau Adam   0221 / 88827410 
 Sabine.Adam@stadt-koeln.de 

Di   7.30 – 14.30 Uhr 
Do  7.30 – 14.30 Uhr 

Anträge, Bescheinigungen, Ummeldungen, 
Terminvereinbarungen, Krankmeldungen 

 

Schulverwaltungs-
assistenz 

Frau Heinrichs  0221 / 88827410 
 Anna-Lina.Heinrichs@stadt-koeln.de 

tägl. 8 – 15:30 Uhr Verwaltungsaufgaben 

Schulsozialarbeit 
 

Frau Trogus 

 

 0152/38271931 

 Antonia.Trogus@netzwerk.koeln 
nach Vereinbarung Beratung und Begleitung von einzelnen Kindern, 

Elternberatung, Unterstützung bei der Beantragung von 
Fördermitteln im Rahmen des Bildungs- und 
Teilhabepaketes, etc. 

 

Offener Ganztag 
(Leitung) 

Leitung 
Frau Suarez 
 
Stellv. Leitung 
Frau Zastrow 

 0221 / 9383004-16 

     0152 / 38271834 (Altenberger Kreuz) 

 0221 / 888274-15 

     0173 / 6270120 (Siegburger Straße) 

 ogs-janusz-korczak@netzwerk.koeln 

tägl. ab 11.30 Uhr pädagogische Leitung des OGS 
Anmeldungen für die OGS-Betreuung 
Organisation Ferienbetreuung 

IBiS-  

Inklusionsbegleitung 

Frau Schmainta  Anna.Schmainta@netzwerk.koeln nach Vereinbarung Beratung und Koordination der Schulbegleitung 

Träger der OGS 
Netzwerk e.V. – Soziale Dienste und 
Ökologische Bildung 
 

Herr Haubeck  0221 / 888996-22 
 info@netzwerk.koeln  

      Longericher Straße 136 
      50739 Köln 

nach Vereinbarung Verträge, Kosten, Betreuungszeiten in Bezug auf die 
OGS 

Förderverein  JKS.Foerderverein@web.de 
 

nach Vereinbarung finanzielle Unterstützung der Schule bsp. durch die 
Bezuschussung von Klassenfahrten, Anschaffung von 
Motorikmaterialien 

Hausmeister Herr Brings  0152 / 54547115 nach Vereinbarung Gebäudefragen, Fundsachen, Turnhalle, Außengelände 
 


